
          COMUNE DI FOLIGNANO
(Provincia di ASCOLI PICENO)

***********

N. REG. GEN. 314

DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE
DEL III SETTORE

- UFFICIO TECNICO - LAVORI PUBBLICI -

Numero  109   Del  10-06-21

0RIGINALE

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: RIFACIMENTO  MARCIAPIEDI  VIA COMO E VIA CREMONA -

VILLA   PIGNA   -   CUP:  J77H20001880001  -  CIG:
8764230763 - AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA

----------------------------------------------------------------------

Folignano (AP), lì 10-06-021

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 109 del 10-06-2021  -  pag. 1  -
COMUNE DI FOLIGNANO



IL RESPONSABILE DEL III SETTORE

VISTO il documento istruttorio redatto in data 10/06/2021 dall'arch. Marco
Marozzi in qualità di responsabile del procedimento, relativamente
all'aggiudicazione definitiva della gara effettuata per l'affidamento dei lavori di"Rifacimento dei marciapiedi di Via Como e Via Cremona";

RITENUTO
di poter procedere all'aggiudicazione dei lavori come descritto nel documento
istruttorio

DETERMINA

di RICHIAMARE la premessa a far parte integrante e sostanziale della
presente determinazione;

di  APPROVARE le risultanze delle operazioni di gara per l'affidamento dei
lavori indicati in oggetto ed effettuate completamente tramite Mepa;

di AGGIUDICARE definitivamente i lavori alla Ditta GIOBBI SRL - P.Iva
01915000440 con sede ad Monsampolo del Tronto(AP) - Contrada Icona

n.3, per l'importo contrattuale di € 139.454,32 oltre oneri per la sicurezza pari ad
€ 4.548,00 e oltre Iva di legge derivante dall'applicazione del ribasso offerto pari
al 3,00%;

di DARE ATTO   che, ai sensi dell'art.32 comma 7 del D.Lvo 50/2016,
l'aggiudicazione definitiva disposta con il presente avrà effettivamente efficacia
all'avvenuta e completa verifica di tutti i requisiti sul portale avcpass;

DI DARE ATTO che dell'avvenuta efficacia verrà dato atto all'interno della
scruittura privata che verrà stipulata con la ditta appaltatrice;

di PROCEDERE alla riduzione di euro 175.682,83 (lavori netti compresi oneri
della sicurezza più IVA al 22%), dalla prenotazione di impegno n.7/2021 nel
CAP al 2835/54  e di procedere a successivo impegno di pari importo a favore
della Ditta GIOBBI SRL - P.Iva  01915000440 con sede ad Monsampolo del
Tronto(AP) - Contrada Icona n.3;

di DARE ATTO che il CIG e CUP sono i seguenti:
CUP:  J77H20001880001- CIG:   8764230763

di effettuare entro 5 gg. dall'esecutività del presente atto la comunicazione
prevista dall'art. 76 comma 5 lettera a) del D.Lvo 50/2016.

......

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

PREMESSO
- che con Determinazione n.88 del  12/05/2021 (REG GEN 262)  si è proceduto

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 109 del 10-06-2021  -  pag. 2  -
COMUNE DI FOLIGNANO



ad approvare il progetto esecutivo relativo ai "Rifacimento dei marciapiedi di ViaComo e Via Cremona", per l'importo totale di € 200.000,00 di cui € 148.315,34
per lavori, compresi oneri per la sicurezza pari ad € 4.548,00, ed € 51.684,66

per Somme a disposizione dell'Amministrazione come da quadro economico di
progetto;
- che con Determinazione n.96 del  20/05/2021 (REG GEN 279)  si è
determinato di contrarre attraverso affidamento diretto ai sensi dell'art.36
comma 2 lettera a) del D.Lvo 50/2016 essendo l'importo dei lavori inferiore ai €
150.000,00 previa consultazione, tramite RdO da effettuarsi sul MePa, di n.3
operatori economici;

DATO ATTO:
- che in data 21/05/2021 è stata predisposta sul MePa la relativa  RdO
n.2808455 con invito rivolto ai n.3 opeartori economici scelti tra quelli iscritti al
MePa nella categoria OG3 e ponendo a base d'asta l'importo di € 143.767,34
oltre € 4.548,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, per un totale
complessivo di € 148.315,34,37 ;
- che gli operatori inviati sono i seguenti:
1) ASFALTI PICENI SRL - P.Iva  01129710446;
2) DUEZETA COSTRUZIONI S.R.L. - P.Iva 01588260446;
3) GIOBBI SRL. - P.Iva  01915000440;
- che alla scadenza fissata nella RdO (28/05/2021  ore 12:28) sono pervenute
n.3 offerte, quella relativa  alla ASFALTI PICENI SRL, quella relativa  alla
DUEZETA COSTRUZIONI S.R.L. e quella della GIOBBI SRL.;
- che si è proceduto all'espletamento della gara tramite apertura delle buste
conteneti la documentazione amministrativa e, successivamente, tramite
apertura delle offerte economiche risultando provvisoriamente aggiudicataria la
Ditta GIOBBI SRL. con il ribasso offerto pari al 3,00% e per un importo
contrattuale pari ad € 139.454,32 oltre oneri per la sicurezza pari ad €  4.548,00
e oltre Iva di legge;
- che la ditta classificatasi al secondo posto è la  ASFALTI PICENI S.R.L. con
un ribasso offerto del 2,50%;
- che la ditta classificatasi al terzo posto è la  DUEZETA COSTRUZIONI S.R.L.
con un ribasso offerto del 2,15%;
- che, ai fini dell'efficacia dell'aggiudicazione, si è proceduto ad effettuare la
verifica dei requisiti dichiarati in sede di gara attraverso l'AVCPass del sito
dell'Anac e che la stessa ha avuto esito positivo dando atto che per quanto
riguarda la comunicazione di  regolarita' fiscale ovvero l' insussistenza di
violazioni gravi, definitivamente accertate, rispetto agli obblighi relativi al
pagamento delle imposte e delle tasse , non è ad oggi presente nel sistema
AVCpass;

RITENUTO, di dover procedere con urgenza all'aggiudicazione definitiva
dell'appalto rimandando l'effettiva efficacia della stessa all'avvenuta verifica
anche della Regolarità Fiscale in considerazione della scadenza per l'inizio dei
lavori stabilita dall'Ordinanza n.104 del Commissario Speciale della
Ricostruzione n. 104/2020 entro il 29/06/2021;

RITENUTO, sulla base della tipologia di opere e dei prezzi posti a base di gara,
che l'offerta sia congrua e non appaia anormalmente bassa;

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 109 del 10-06-2021  -  pag. 3  -
COMUNE DI FOLIGNANO



RISCONTRATI la legittimità delle operazioni di gara e ritenuto di dover
provvedere all'approvazione delle stesse e di dover disporre la definitiva
aggiudicazione alla Ditta GIOBBI SRL - P.Iva  01915000440 con sede ad
Monsampolo del Tronto(AP) - Contrada Icona n.3, per l'importo contrattuale di €
139.454,32 oltre oneri per la sicurezza pari ad €  4.548,00 e oltre Iva di legge;

DATO ATTO che vi è l'esonero del pagamento del contributo all'ANAC cosi
come da richiesta prot. 8489 del 25/05/2021, in quanto lavori espletati
nell'ambito della ricostruzione post sisma 2016;

DATO ATTO
- che i lavori sono finanziati al CAP. 2835/54 con prenotazione di impegno
n.7/2021 del corrente bilancio di esercizio;
- che la determinazione relativa all'aggiudicazione defintiva viene effettuata dal
Segeretario Comunale in sostituzione del responsabile del III settore per
incompatibilità con il tecnico Geom. Gabriele Angelini ai sensi dell'art.14 comma
2 del D.P.R. 62/2013;

VISTI:
- il Regolamento Comunale per l'organizzazione degli uffici e dei servizi;
-  lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di contabilità;
- il D.Lvo 50/2016;
- il D.leg.vo n. 267/2000;

PROPONE IL SEGUENTE DISPOSITIVO

di RICHIAMARE la premessa a far parte integrante e sostanziale della
presente determinazione;

di  APPROVARE le risultanze delle operazioni di gara per l'affidamento dei
lavori indicati in oggetto ed effettuate completamente tramite Mepa;

di AGGIUDICARE definitivamente i lavori alla Ditta GIOBBI SRL - P.Iva
01915000440 con sede ad Monsampolo del Tronto(AP) - Contrada Icona

n.3, per l'importo contrattuale di € 139.454,32 oltre oneri per la sicurezza pari ad
€  4.548,00 e oltre Iva di legge derivante dall'applicazione del ribasso offerto
pari al 3,00%;

di DARE ATTO   che, ai sensi dell'art.32 comma 7 del D.Lvo 50/2016,
l'aggiudicazione definitiva disposta con il presente avrà effettivamente efficacia
all'avvenuta e completa verifica di tutti i requisiti sul portale avcpass;

DI DARE ATTO che dell'avvenuta efficacia verrà dato atto all'interno della
scruittura privata che verrà stipulata con la ditta appaltatrice;

di PROCEDERE alla riduzione di euro 175.682,83 (lavori netti compresi oneri
della sicurezza più IVA al 22%), dalla prenotazione di impegno n.7/2021 nel
CAP al 2835/54  e di procedere a successivo impegno di pari importo a favore
della Ditta GIOBBI SRL - P.Iva  01915000440 con sede ad Monsampolo del

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 109 del 10-06-2021  -  pag. 4  -
COMUNE DI FOLIGNANO



Tronto(AP) - Contrada Icona n.3;

di DARE ATTO che il CIG e CUP sono i seguenti:
CUP:  J77H20001880001- CIG:   8764230763

di effettuare entro 5 gg. dall'esecutività del presente atto la comunicazione
prevista dall'art. 76 comma 5 lettera a) del D.Lvo 50/2016.

Folignano 10/06/2021                                                 Il Responsabile del
Procedimento
                                                                                            Arch. Marco Marozzi

Il presente atto viene trasmesso in data ............ al Responsabile
del Servizio Finanziario, con allegati i documenti giustificativi
della spesa, debitamente vistati dal sottoscritto Responsabile, per
gli adempimenti relativi alle procedure di contabilità , al fine dei
riscontri amministrativi, contabili e fiscali, nonché per il rilascio
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
ai sensi dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000,
n. 267.

Folignano (AP), lì 10-06-021

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 109 del 10-06-2021  -  pag. 5  -
COMUNE DI FOLIGNANO



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

[] L'adozione del presente atto non comporta alcuna spesa a carico del
bilancio comunale.

[] Per  la  spesa  derivante  dal presente atto, si  rilascia visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Cap. nn. ...................................
Imp. nn. ...................................
Liq. nn. ...................................

Folignano (AP), lì ..........

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Capriotti Marinella

La presente determinazione:

E' divenuta esecutiva con l'apposizione del visto di Regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art.
151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Viene  trasmessa  all'Ufficio  Amministrativo  per   la  successiva
pubblicazione in elenco all'Albo Pretorio.

Folignano (AP), lì ..........

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA

ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 109 del 10-06-2021  -  pag. 6  -
COMUNE DI FOLIGNANO


